

BALANCE PATRIMONIAL - CENTRE PSICOPEDAGÒGIC MARE DE DÉU DE MONTSERRAT

| | 2019 | 2018 | | 2019 | 2018 |
|---|----------------|----------------|---|----------------|----------------|
| ACTIVO NO CORRIENTE | 84,12% | 78,34% | PATRIMONIO NETO | 70,28% | 65,56% |
| Inmovilizado intangible | 0,24% | 0,08% | Fondos propios | 67,41% | 55,15% |
| Inmovilizado material | 82,54% | 76,03% | Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 2,87% | 3,80% |
| | | | PASIVO NO CORRIENTE | 21,38% | 23,41% |
| Inversiones en entidades vinculadas a largo plazo | 0,00% | 0,00% | Provisiones a largo plazo | 0,00% | 0,00% |
| | | | Acreeedores, Centros y Congregación | | |
| Inversiones financieras a largo plazo | 1,34% | 1,17% | Deudas a largo plazo | 28,84% | 34,08% |
| ACTIVO CORRIENTE | 15,88% | 21,66% | PASIVO CORRIENTE | 8,34% | 11,02% |
| Existencias | 0,36% | 0,40% | Acreeedores, Centros y Congregación | 0,13% | 1,95% |
| Deudores, Centros y Congregación | 0,00% | 0,00% | Provisiones a corto plazo | | |
| | | | Deudas a corto plazo | 2,25% | 1,78% |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 13,23% | 9,72% | Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar | 5,96% | 4,34% |
| Inversiones financieras a corto plazo | 0,00% | 0,00% | | | |
| Ajustes por periodificación de activo | 0,14% | 0,07% | | | |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 2,15% | 10,18% | | | |
| TOTAL ACTIVO | 100,00% | 100,00% | TOTAL PASIVO | 100,00% | 100,00% |

CUENTA DE RESULTADOS - CENTRE PSICOPEDAGÒGIC MARE DE DÉU DE MONTSERRAT (MASAS PATRIMONIALES)

| | % 2019 | % 2018 | | % 2019 | % 2018 |
|--------------------------------------|----------------|----------------|------------------------------------|---------------|---------------|
| TOTAL INGRESOS | 100,00% | 100,00% | TOTAL GASTOS | 99,01% | 99,64% |
| Ingresos Particulares | 12,13% | 11,83% | | | |
| Ingresos Administraciones Públicas | 87,87% | 88,17% | APROVISIONAMIENTOS | 5,85% | 5,94% |
| Otras entidades | 0% | 0% | | | |
| | | | GASTOS DE PERSONAL | 71,57% | 71,14% |
| OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN | 0,38% | 1,13% | OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN | 12,37% | 13,12% |
| | | | GASTOS FINANCIEROS | 0,12% | 0,13% |
| | | | AMORTIZACIONES Y OTROS | 9,10% | 9,32% |